ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

08.12.2017 года              № 26

г. Хабаровск

Председательствующий  - Плесовских Ю.Г.

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бейк Ку Сен, Белоглазов А.С., Березутский

Ю.В., Кононенко Г.А., Макарчук В.С., Сорокин

М.Н.

Отсутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

 Яровенко Н.В.

Приглашены

- Сировский Ю.Я. – начальник КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края».

Повестка дня:

О создании Рабочей группы по мониторингу реализации избирательных прав

граждан Хабаровского края.

 СЛУШАЛИ:

 Информацию Плесовских Ю.Г.  о решениях Общественной палаты Россий-

ской Федерации, Президиума Совета Общественных палат России о мониторинге

реализации избирательных прав граждан и изменениях, внесенных в Федеральный

закон «О выборах Президента Российской Федерации»

 В связи с решением совета Общественной палаты Российской Федерации от

17 июля 2017 года № 6-С и рекомендациями Совета общественных палат России от

2 ноября 2017 года Совет палаты и изменениях, внесенных в Федеральный закон

«О выборах Президента Российской Федерации» Совет платы

 РЕШИЛ:

1. Создать Рабочую группу Общественной палаты Хабаровского края по

мониторингу реализации избирательных прав граждан Хабаровского края.

2. Включить в состав Рабочей группы Общественной палаты Хабаров-

ского края по мониторингу реализации избирательных прав граждан Хабаровского

края:

Плесовских Юрия Гертуровича –  председатель Общественной палаты Хаба-

ровского края, Руководитель рабочей группы;

2

- Белоглазова Андрея Сергеевича – руководитель Рабочей группы Обще-

ственной палаты Хабаровского края по общественному контролю, заместитель ру-

ководителя Рабочий группы;

- Бейк Ку Сена –  член Общественной палаты Хабаровского края, президент

Ассоциации корейских организаций Дальнего Востока и Сибири, первый замести-

тель председателя Совета Ассамблеи народов Хабаровского края;

- Бурую Галину Алексеевну – председатель Хабаровской краевой обще-

ственной организации деловых женщин "Славянка";

- Кабанченко Ларису Ивановну – Хабаровская краевая общественная органи-

зация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохрани-

тельных органов;

 - Кабузенко Дмитрия Евгеньевича – Всероссийское Общественное Движе-

ние «Волонтеры Победы» г. Хабаровск;

- Кима Александра Сергеевича – профессор Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Хабаровский

государственный университет экономики и права»;

- Кононенко Галину Анатольевну – член Общественной палаты Хабаровско-

го края, председатель Хабаровского краевого объединения организаций профсою-

зов;

- Логинова Сергея Николаевича – член Общественной палаты Российской

Федерации;

- Михайлову Татьяну Эриковну – региональное отделение Общероссийского

движения "Бессмертный полк России" в Хабаровском крае;

- Петрович Екатерину Евгеньевну – Хабаровское региональное отделение

Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;

- Позднякову Ирину Владимировну – правовой инспектор труда Хабаровско-

го краевого объединения организаций профсоюзов;

- Пономаренко Зинаиду Владимировну – председатель общественного совета

Нанайского муниципального района;

- Щербакова Дмитрия Сергеевича – член общественного совета Хабаровско-

го муниципального района;

- Яровенко Никиту Вячеславовича – член Общественной палаты Хабаров-

ского края, Хабаровское краевое молодежное общественное движение «Мой край».

3. Делегировать в состав Рабочей группы по мониторингу реализации

избирательных прав граждан Российской Федерации Логинова Сергея Николаеви-

ча.

4. Рабочей группе по мониторингу реализации избирательных прав

граждан Хабаровского края самостоятельно разработать нормативные правовые

документы, регламентирующие деятельность.

5. Рабочей группе по мониторингу реализации избирательных прав

граждан Хабаровского края определить ответственного за размещение информации

о каждом профильном мероприятии на официальном сайте Общественной палаты

Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

средствах массовой информации края. Сведения о названных мероприятия направ-

лять в Рабочую группу Общественной палаты Российской Федерации для разме-

щения на сайте Общественной палаты Российской Федерации.

3

6. В связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений

в Федеральный закон «О выборах Президента Российской Федерации» Рабочей

группе по мониторингу реализации избирательных прав граждан Хабаровского

края по согласованию с Избирательной комиссией Хабаровского края разработать

нормативные документы по порядку назначения общественных наблюдателей, а

также подготовить и провести обучающие семинары для будущих наблюдателей.

7. Контроль за выполнением данного решения возложить на члена пала-

ты Белоглазова А.С.

Председатель палаты

          Ю.Г. Плесовских